*Caput X.*

**A**THAULPHVS consanguineus Alarici, & ei forma, menteque consimilis post  
 411 Alaricum in regni fastigio sublimatur anno Domini quadringentesimo vn-  
 decimo, regni vero Hispaniæ anno sexagesimo octauo, & regnavit annis sex, &  
 apud Barcinonam fuit inter familiares fabulas iugulatus, & depingitur sub arma-  
 to cultu, quia armis se dederat, in terram tamē prostratus & mortuus, quia fuit oc-  
 cibus. Concurrentia. Concurrerunt cum Athaulpho, & prope tempora eius, in  
 sede Apostolica Sozimus natione Græcus annis duobus, & Bonifacius natione  
 Romanus annis tribus: in folio vero Imperii Romani Honorius cum Theodosio  
 iuniore Arcadii fratris sui filio imperauit annis quindecim.

*Caput XI.*

**S**IGERICVS Athaulpho defuncto Rex a Gothis præficitur, anno Domini qua-  
 417 dringentesimo decimo septimo, regni vero Hispaniæ anno septuagesimo quar-  
 to, & regnavit anno vno. Depingitur in veste pacifica absque cultu armorum,  
 quia bella non gessit. Fuit autem tanta breuitas temporis regni eius,  
 vt concurrentiam Pontificum Romanorum &  
 Imperatorum non capiat.

*Caput*

## Caput XII.

**V**ALIA successit in regno post Sigericum anno Domini quadringentesimo decimo octavo, regni Hispaniæ anno septuagesimo quinto, & regnavit tribus annis. Hic ad Hispanias per Constantiū Patritiū euocatus Romani nominis causa Barbaris intulit magnas cædes, Vandalos Silinguos in Bætica bello prostravit, devictisq; Vandalis Vndericus Rex Vandalorum, qui in Gallecia refederat, in Africam transfretavit. Post hæc apud Tolosam Valia longa valetudine reprimente rebus excessit humanis. Depingitur sub cultu armorum, quia bella plurima gessit. Concurrentia. Concurrerunt cum Valia, & prope tempora eius, in sede Apostolica Celestinus primus natione Romanus annis octo: in solio vero Imperii Romani imperabat præfatus Honorius. Anno vero secundo huius Valiæ primus omnium ex Francis Rex assumptus est in Regem gentis Francorum, coronamq; regni sibi imposuit Pharamundus Marcomiri Ducis filius, cœpitq; regnare Imperii Honorii anno nono, a natiuitate vero Domini quadringentesimo decimo nono, vel vicefimo. Regnavit autem in Germania super Francos annis vndecim.

## Caput XIII.

**T**HEVDOREDVS post Valiæ obitum successit in regno anno Domini quadringentesimo vicefimo primo, regni Hispanorum sexagesimo octavo, & regnavit annis tribus. Hic cum Athila Rege Hugnorum in campis Cathalanicis magnum prælium habuit, in quo Theudoredus est interfectus, & Athila Rex victus. Hoc autem prælium fuit de famosioribus præliis mundi. Depingitur Theudoredus sub cultu armorum in campo mortuus, quia in prælio fuit occisus. Concurrentia. Concurrerunt cum Theudoredo Rege, & prope tempora eius, in sede Apostolica Sixtus tertius natione Romanus annis octo, & Leo primus natione Tuscus annis viginti quatuor: in solio vero Imperii Romani Theodosius iunior cum Valentiniano consobrino suo, imperavit annis viginti septem. Anno autem decimo regni Theudoredi obiit Pharamundus primus Rex Francorum, & successit ei Clodius filius eius, & regnavit annis viginti. iste fuit secundus Rex Francorum, sed tricesimo anno regni Theudoredi obiit hic Clodius Rex Francorum, & successit ei Meroueus filius eius, qui regnavit annis duodecim. iste fuit tertius Rex Francorum.